[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 48/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.48.6071
Aos 27 de agosto de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015, do PROCESSO Nº 48/2015, homologado no dia 26 de agosto de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é contratação de empresa para serviços de recapagem , recauchutagem e vulcanização de pneus para a frota municipal de máquinas e veículos com entrega de forma parcelada, conforme as necessidades verificadas em cada setor., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa F.M. PNEUS LTDA., situada na AV. MARAVILHA 833, BAIRRO: CENTRO, CEP: 89.874-000 município de MARAVILHA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 81.374.845/0001-49 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 251.840.484, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 17.5X25 BORRACHUDO
	UN
	12,00
	VIPAL
	1.355,37
	16.264,43

	2
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE PNEUS 1.400X24 BORRACHUDO
	UN
	70,00
	VIPAL
	1.114,37
	78.005,77

	5
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 175/70 R13
	UN
	16,00
	VIPAL
	98,44
	1.575,11

	6
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 175/70 R14
	UN
	20,00
	VIPAL
	104,41
	2.088,20

	10
	RECAPAGEM A FRIO PNEUS 255/75 R 15  BORRACHUDO
	UN
	12,00
	VIPAL
	238,65
	2.863,82

	11
	Recapagens á frio pneu 245/70 R16
	UN
	8,00
	VIPAL
	258,54
	2.068,32

	12
	RECAPAGEM A FRIO PNEUS 205/75 R 16 BORRACHUDO
	UN
	12,00
	VIPAL
	207,83
	2.493,91

	13
	RECAPAGEM Á QUENTE  PNEUS 10 X 16.5 BORR. DESENHO G2
	UN
	20,00
	VIPAL
	527,02
	10.540,46

	15
	Vulcanização de pneu 245/70 R16
	UN
	8,00
	VIPAL
	69,61
	556,85

	16
	VULCANIZAÇÃODE PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO
	UN
	20,00
	VIPAL
	356,78
	7.135,57

	17
	VULCANIZAÇÃODE PNEU 1400 X 24 BORRACHUDO
	UN
	40,00
	VIPAL
	269,86
	10.794,23

	20
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 205/75 R 16 BORRACHUDO
	UN
	6,00
	VIPAL
	69,61
	417,64

	23
	RECAPAGEM A FRIO DE PNEU 205/75 R14
	UN
	8,00
	VIPAL
	151,15
	1.209,17

	24
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 255/75 R15 BORRACHUDO
	UN
	8,00
	VIPAL
	74,58
	596,63

	25
	Vulcanização de pneus 10 x 16,5- Bob Cat
	UN
	12,00
	VIPAL
	149,16
	1.789,89

	Valor Total Registrado
	138.400,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 27 de agosto de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL

F.M PNEUS LTDA.
JANEI MOCELIN

CPF: 324.969.150-04
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 48/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.48.6692
Aos 27 de agosto de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015, do PROCESSO Nº 48/2015, homologado no dia 26 de agosto de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é contratação de empresa para serviços de recapagem , recauchutagem e vulcanização de pneus para a frota municipal de máquinas e veículos com entrega de forma parcelada, conforme as necessidades verificadas em cada setor., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa RECAUCHUTADORA RODA LTDA, situada na ROD. SC 135, BR 282, TREVO SUL,  CAIXA POSTAL 190, CEP: 89.600-000, município de JOACABA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 83.512.624/0001-15 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 250.548.717, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	8
	RECAPAGEM A FRIO PNEUS 1.000 X 20 BORRACHUDO
	UN
	20,00
	VIPAL
	503,51
	10.070,24

	9
	RECAPAGEM A FRIO PNEUS 1.000 R  20 BORRACHUDO- RADIAL
	UN
	100,00
	VIPAL
	556,46
	55.646,02

	22
	VULCANIZAÇÃO PNEU 1000 R 20 BORRACHUDO
	SER
	40,00
	VIPAL
	129,87
	5.194,96

	27
	Recapagem a frio pneu 295/80 R 22,5- Borrachudo
	UN
	20,00
	VIPAL
	532,48
	10.649,67

	28
	Recapagem a frio pneu 295/80 R 22,5- Liso
	UN
	6,00
	VIPAL
	503,51
	3.021,07

	29
	Vulcanização pneu 295/80 R 22,5- borrachudo
	UN
	20,00
	VIPAL
	100,90
	2.018,04

	Valor Total Registrado
	86.600,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 27 de agosto de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL

RECAUCHUTADORA RODA LTDA
MARCOS NEUHAUSER
CPF: 461.469.899-91
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 48/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.48.9455
Aos 27 de agosto de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2015, do PROCESSO Nº 48/2015, homologado no dia 26 de agosto de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é contratação de empresa para serviços de recapagem , recauchutagem e vulcanização de pneus para a frota municipal de máquinas e veículos com entrega de forma parcelada, conforme as necessidades verificadas em cada setor., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa BORILLI PNEUS LTDA ME, situada na RODOVIA RS 463, KM 03, INDUSTRIAL, CEP: 99.950-000 Município de TAPEJARA-RS, inscrita no CNPJ sob n. 88.644.877/0001-66 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. n. 138/0018878, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	3
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 14.9 X24 BORRACHUDO
	UN
	6,00
	Vipal
	918,46
	5.510,78

	4
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 18.4 X34 BORRACHUDO
	UN
	4,00
	Vipal
	1.496,48
	5.985,90

	7
	RECAUCHUTAGEM A QUENTE DE PNEUS 12.5/80 X18 BORRACHUDO
	UN
	14,00
	Vipal
	735,22
	10.293,03

	14
	Recauchutagen á quente Pneu 19.5 x 24 Borrachudo
	UN
	8,00
	Vipal
	1.523,58
	12.188,64

	18
	VULCANIZAÇÃODE PNEU 14.9 X 24  BORRACHUDO
	UN
	8,00
	Vipal
	240,53
	1.924,22

	19
	VULCANIZAÇÃODE PNEU 18.4 X 34  BORRACHUDO
	UN
	6,00
	Vipal
	319,02
	1.914,10

	21
	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 12.5/ 80 X 18 BORRACHUDO
	UN
	16,00
	Vipal
	175,19
	2.803,07

	26
	Vulcanização de pneus 19,5 x 24- tração retroescavadeira
	UN
	10,00
	Vipal
	341,53
	3.415,26

	30
	Recapagem á frio de pneus 23.1 x 26- rolo compactador
	UN
	2,00
	Vipal
	2.217,00
	4.434,00

	31
	Vulcanização pneu 23.1 x26
	UN
	4,00
	Vipal
	278,00
	1.112,00

	Valor Total Registrado
	49.581,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 27 de agosto de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
PREFEITO MUNICIPAL
BORILLI PNEUS LTDA ME
RENATO BORILLI

CPF: 000.840.060-13
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-1111                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br